PREFEITURA DE

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ANÚNCIO DE JULGAMENTO DOS

17 de dezembro de 2021
09:00h
Departamento de Gestão de Licitações do município de Caucaia/CE
Av, Coronel Correia, No 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE

ae de

8ru
o

CONTRARRAZOES DA FASE DE HABILITAçÃO E ABERTURA DE ENVELO
PROPOSTAS TECNIGAS

CHAMADA pÚBLtCA No 2021.10.26.02-SMS

Data da abertura
Horário:
Local:
Endereço:

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2021(dois mil e vinte e um), às 09:00h, na
sede do Departamento de Gestão de Licitações do município de Caucaia/CE, situado a Av. Coronel
Correia, No 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, reuniu-se a Comissão Especial de Qualificação e
Seleção - CEQS da Secretaria de Saúde, nomeada pela Portaria No 130, de 30 de abril de 2O21, alterada
pela Portaria no 358, de 26 de outubro de 2021, composta pelos servidores: l) Ana Cláudia Ferreira
Moura - Secretária de Administração - matrícula no 74270; ll) Thaisa Maria Silva - Coordenadora do
Departamento de Gestão de Licitação - matrícula no 78392; lll) George Veras Bandeira - Secretário de
Finanças, Planejamento e Orçamento - matrícula no 74225; lV) Maria das Graças Dias Alves Lemos -
Médica - CRM no 3520; e V) ítalo Ramon de Araújo - Médico - CRM no 18.579, com a fïnalidade de dar
início aos procedimentos de anúncio do julgamento dos recursos e contrarrazões interpostos na fase de
habilitação, bem como dar prosseguimento ao certame por meio da abertura da(s) proposta(s) técnica(s)
das licitante(s)habilitada(s) na CHAMADA PÚBLICA No 202'1.10.26.02-SMS cuj.o objeto é a GESTÃO,
oPERACIONALTZAçAO E EXECUçAO DAS AçOES E SËRV|çOS DE SAUDE DAS UNTDADES
HOSPITALARES, UNIDADES DE ATENçÃO pnlmÁRn Á SAUDE - UAPS E UNTDADES DE
PRoNTo ATENDIMENTo - UPAS Do MUNIcíplo oe cAUcAlA/cE, tudo sob a égide do edital, da
Lei Municipal n. 2.644, de 30 de junho de 2015, do Decreto Municipal de n" 1 .207 , de 30 de abril de 2021
e da Portaria Municipal no 129 de 30 de abril de 2021.,Na oportunidade, compareceu apenas a preposta
do INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE - INTS, CNPJ No 11.344.038/0001-06, neste
ato representado pela Sra. Anne Larissa Santiago Maia - CPF no 833.722.535-15, que já havia sido
credenciada junto ao certame, na sessão do dia 29 de novembro de 2021. Não compareceram prepostos
da FUNDAçAO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, CNPJ No 06.746.713/0001-85, e nem do
INSTITUTO GISNE DE ENSINO E PESQUISA EM SAÚDE, GNPJ no 56.322.696/000l-27, na presente
sessão. Transcorridos 15 (quinze) minutos de tolerância dado pela Comissão, a Presidente dá início a
sessão realizando a leitura da ata de julgamento dos recursos e contrarrazões interpostos na fase de
habilitação, emitida em 16 de dezembro de 2021. Naquela ocasião, a CEQS decidiu pelo:
IMPROVIMENTO TOTAL do Recurso Administrativo da FUNDAçÃO LEANDRO BEZERRA DE
MENEZFS e pelo ACOLHIMENTO DA DESTSTÊNC|A do tNSTITUTO CTSNE DE ENSTNO E PESQUtSA
EM SAUDE no certame. Logo, manteve-se a inabilitação das entidades: FUNDAçÃO LEANDRO
BEZERRA DE MENEZES e INSTITUTO CISNE DE ENSINO E PESQUISA EM SAÚDE. Em seguida, a
Presidente, em cumprimento aos itens 2.1.6 e 3.5.12 do edital, realizou a abertura do envelope "2" com
proposta técnica da única licitante habilitada no presente certame, neste caso, o INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA E SAÚDE - INTS, onde constatou-se o seguinte número de páginas: 5 volumes para
o LOTE l, com o total de 3480 folhas; 5 volumes para o LOTE 2, com o totalde 3037 folhas; e 5 volumes
para o LOTE 3, com o total de 3166 folhas. Considerando que a preposta presente informou que os
documentos contidos no envelope 2 da sua representada (INTS)já estavam vistados, a mesma optou
por não realizar rubrica dos documentos. Dando prosseguimento e realizado todo o procedimento legal,
a Presidente informa que a presente sessão será suspensa para análise da proposta técnica pela CEQS,
conforme itens 3.5.13 e 5 do edital, fica previamente agendada a sessão para anúncio do julgamento da
proposta técnica para às l4h00min do dia 22 de dezembro de 2021, na sede do Departamento de
Gestão de Licitações do município de Caucaia/CE, situado a Av. Coronel Correia, No 1073, Parque

8m,
Gomissão Especial de Qualificaçäo e Seleção - CEQS

Av. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade.Õ.

M

PREFÊITURA DE d6

4r
(ì
g¡ì
o

(U
(J
(þ

(
UCA

Soledade, Caucaia/CE. Nada mais a declarar, a Comissão declarou suspensa a se @
mandando lavrar a presente ata, conforme item 3.5.8 do edital, que segue assinada Comissão
Especial de Qualificação e Seleção - CEQS e preposta presente. Caucaia/CE ,17 de dezem de2021

Gomissão Especialde Qualificação e Seleção - CEQS
Av. Goronel Correia no 1073, Parque Soledade

A.att¡aialÔÊ - lìtrÞ. A{Ân?-ôôE

NOME ASSINATURA

PRESIDENTE
Ana Cláudia Ferreira Moura
Secretária de Administração
matrícula no 74270

MEMBRO
Thaisa Maria Silva - Coordenadora
do Departamento de Gestão de
Licitação - matrícula no 78392

MEMBRO
George Veras Bandeira - Secretário
de Finanças, Planejamento e
OrQamento - matrícula no 74225

MEMBRO Maria das Graças Dias Alves Lemos
- Médica - CRM no 3520 ry* a*c g^"o ý,oo /0'*" þ¿+ý+

MEMBRO Italo Ramon de Araújo - Médico -
CRM no 18.579

FU NOME ASSINATURA

Preposto
Sra. Anne Larissa Santiago Maia -
INSTITUTO NACIONAL DE
TECNOLOGIA E SAÚDE - INTS

çW4
1

I